平成 29 年２月 10 日

各      位

会 社 名  川田テクノロジーズ株式会社

代表者名 代表取締役社長  川田 忠裕

（コード番号 3443  東証第１部）

問合せ先 経理部長    宮田 謙作

（TEL．03－3915－7632）

業績予想の修正及び営業外収益（持分法による投資利益）の計上に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 28 年 11 月 10 日に公表しました平成 29 年 3 月期の業績予想を

下記の通り修正するとともに、平成 29 年３月期第３四半期連結累計期間（平成 28 年 4月 1日～平成

28 年 12 月 31 日）において営業外収益（持分法による投資利益）を計上することとなりましたので、

あわせてお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

平成 29 年３月期 通期連結業績予想数値の修正（平成 28 年４月１日～平成 29 年３月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 105,000 4,500 5,500 4,500 787 07

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 104,000 5,300 7,300 6,100 1,063 90

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △1,000 800 1,800 1,600

増 減 率            （％） △1.0 17.8 32.7 35.6

(ご参考)前期実績(平成28年3月期) 95,153 3,052 2,632 1,674 293 93

業績予想修正の理由

 平成 29 年３月期通期の業績予想につきまして、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期

純利益は、主に鉄構セグメント及び土木セグメントにおける大型工事の設計変更獲得が順調に行われ

たこと並びに持分法による投資利益が第３四半期連結会計期間において５億２千万円追加で発生した

ことなどにより、それぞれ前回予想を上回る見込みであります。

以 上

 本業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報を前提として算出したものであり、実

際の業績は今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。